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Vážení spoluobčané,

letošní proměnlivá zima je za námi 

a nás v následujících měsících če-

kají pravidelné, každoroční opra-

vy, především v podobě rozbitých 

komunikací, které nám právě paní 

zima po sobě zanechala.

Po pěti letech nám seče travna-

tých ploch bude zajišťovat jiná 

fi rma. Ve výběrovém řízení na 

údržbu zeleně na letošní rok zví-

tězila s nejnižší cenovou nabídkou 

společnost Agropark servis, s. r. o. 

Proběhlo setkání se zástupci této 
společnosti, byl jim představen 
obvod a plochy k údržbě, ale pou-
ze jejich pracovní výsledky a čas 
ukáží, zda kvalita odvedené prá-
ce bude lepší nežli v uplynulých 
letech, nebo naopak. V případě 
jakýchkoli dotazů nebo zjištění 
nedostatků týkající se údržby ze-
leně, volejte ŽP našeho obvodu 
466 301 168.

Po několikaleté diskuzi a přípravě 
se od 1. dubna spouští v místní 
části Svítkov a Popkovice pilotní 
(zkušební) projekt na třídění od-
padu door to door. Ačkoli to v ji-
ných obcích již funguje, tak pro 
nás to bude zásadní změna v sys-
tému, svozu, likvidace, přístupu 
a celkově v myšlení s nakládání 
s odpady. Již dnes někteří obča-
né tuto novou službu vítají, jiní 
nikoliv. Nikdy není možné zavdě-
čit se všem. Každý projekt má své 
podporovatele i své odpůrce, ale 

na rok 2030 ministerstvo vyhlásilo 
zákaz skládkování, proto je nutné 
se na tento okamžik včas připravit 
a už nyní postupnými kroky začít 
s odpady nakládat jinak než do-
posud. Více na str. 2.

V koordinaci s městem a společ-
ností Vodovody a kanalizace, by 
měla být v letošním roce dokon-
čena kanalizace v Opočínku. Měs-
tu Pardubice patří poděkování, že 
tuto investici zařadilo do rozpočtu 
a po její realizaci bychom koneč-
ně měli mít odkanalizovaný celý 
obvod.

Rozsáhlé opravy komunikací 
a s tím spojené uzavírky a doprav-
ní omezení čeká od měsíce dubna 
celou lokalitu Trojice. Po dokonče-
ní by měly být téměř všechny sil-
nice na Trojici s novým povrchem.

Vážení spoluobčané, přeji vám 
krásné jarní období, které letos za-
čalo dříve nežli obvykle.

Petr Králíček, starosta

UKLIĎME ČESKO, UKLIĎME NAŠI ŠESTKU!
V sobotu 6. dubna proběhne další celorepubliková akce s názvem „Ukliďme Česko“, zaměřená

na úklid všeho, co do přírody nepatří.

Náš městský obvod se již několi-
kátým rokem do této akce tradič-
ně zapojuje a nejinak tomu bude 
i v letošním roce. Pro úklid jarní 
přírody poskytne všem, komu není 
vzhled okolí našeho okolí lhostej-
ný, materiál v podobě pevných 
pytlů na odpad, pracovních ruka-
vic, zajištění následného odvozu 
a likvidace nasbíraného odpadu.

Zájemci se mohou registrovat 
na e-mailu: katerina.rabasova@
umo6.mmp.cz nebo na tel.: 
603 883 939. Uklízet budeme 
hned na několika místech našeho 
městského obvodu. Čas a místo 
srazu je možné dohodnout také 
individuálně s každým přihláše-

ným dobrovolníkem.

Neváhejte a přidejte se k nám!
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Nový projekt na třídění odpadu startuje!
Do budoucna je nutné připravit se na nový způsob nakládání s odpady a přemýšlet jinak než 

doposud. Duben letošního roku se proto stane milníkem pro třídění odpadu ve Svítkově

a Popkovicích. Stále větší tlak na ekologický přístup k likvidaci odpadu nás nutí přemýšlet nad 

tím, jak nakládat s odpady z domácností. Od roku 2030 bude možné ukládat na skládky jen zlo-

mek množství odpadu jako doposud, vyžadováno bude jeho třídění a recyklace. Rozhodli jsme 

se proto zapojit do pilotního projektu, který nám umožní vyzkoušet a  připravit se na takový 

způsob třídění odpadu, který bude šetrný pro planetu, ale přijatelný také pro nás, pro občany.

 Pilotní projekt třídění 

odpadu

Právě dvě části našeho obvodu, 

Svítkov a Popkovice, se od dubna 

letošního roku zapojují do systé-

mu „Door to door, neboli D2D“. 

Každá nemovitost bude mít mož-

nost třídit odpad samostatně, a to 

do barevných plastových nádob. 

Princip systému svozu odpadů 

„door to door“ spočívá v tom, že 

občané mají nádoby na třídění 

plastu a papíru u svého domu, 

třídění odpadu tak začíná přímo 

v domácnostech. Cílem je zvýšit 

čistotu a objem recyklovaného 

odpadu, který se dá následně vyu-

žít, a naopak snížit objem odpadu 

směsného (černá popelnice), kte-

rý dnes končí ve většině případů 

na skládkách.

Proč to děláme

Ministerstvo životního prostředí 

stanovilo termín zákazu sklád-

kování odpadu od roku 2030. 

Od tohoto roku nebude možné 

komunální odpad v takové míře 

a stejným „dnešním“ způsobem 

zakopávat pod zem. Jak uvádí 

evropská směrnice, 65 % odpadu 

bude nutné recyklovat, 25 % spálit 

ve spalovnách a 10 % bude moci 

být uloženo na skládkách. Dalším 

důvodem je, že se každoročně 

zvyšuje cena za ukládání komu-

nálního odpadu. V současnosti 

každý občan Pardubic platí 650 Kč 

ročně a město Pardubice doplá-

cí dalších 653 Kč. Záleží také na 

množství komunálního odpadu. 

V současnosti mohou Pardubice 

na občana ročně likvidovat 170 kg 

komunálního odpadu. Toto množ-

ství se zákonným způsobem neu-

stále snižuje a například už v roce 

2027 bude město muset dodržet 

limit 140 kg na občana za rok. Po-

kud tuto hodnotu přesáhne, bude 

muset za uložení odpadu zaplatit 

více, což může následně vést k vý-

raznému navýšení poplatku za 

komunální odpad pro nás všech-

ny. Argumentem je také ohledu-

plnost k přírodě, že se budeme 

chovat ekologičtěji, zlepší se nám 

komfort pro odkládání odpadu 

tím, že se zkrátí docházková vzdá-

lenost ke kontejnerům na tříděný 

odpad. Tím, že budeme třídit rov-

nou doma, nebude třeba provo-

zovat tolik míst na uložení třídě-

ného odpadu, jež někdy fungují, 

jako „řízené černé skládky“, kam 

někteří občané ukládají odpad, 

který do přistavených barevných 

nádob vůbec nepatří.

Jak to bude fungovat

Nádoby pro tříděný odpad (mod-

ré a žluté popelnice) o objemu 

240 litrů byly rozdistribuovány do 

domácností, které se do projektu 

v prvním kole připojily. Ti občané, 

kteří tak neučinili a chtějí se do 
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projektu zapojit, mohou i v sou-

časnosti, stačí navštívit stránky 

https://pardubice.eu/door-to-door 

a popelnice si objednat. Tato 

služba je pro občany zdarma. Od 

1. dubna bude probíhat svoz tří-

děného odpadu (žluté a modré 

nádoby) jedenkrát měsíčně, a to 

vždy v úterý. Svoz komunálního 

odpadu (černá nádoba) zůstává 

nezměněn, tedy jedenkrát týdně. 

Od 1. října čeká ovšem svoz komu-

nálního odpadu (černá nádoba) 

velká změna, a černé popelnice 

se budou vyvážet jedenkrát 

za dva týdny pro všechna čís-

la popisná ve Svítkově a  Pop-

kovicích, to znamená i  pro 

ty, kteří nejsou k  této službě 

D2D přihlášeni! Cílem je přimět 

všechny občany, aby k třídění od-

padů přistupovali zodpovědně, 

ať už zapojením se do projektu 

D2D nebo tříděním na kontejne-

rových stání či na sběrném dvoře. 

Harmonogram svozu a další po-

třebné informace všichni přihlá-

šení obdrželi a další obdrží. Další 

dotazy zodpovíme na linkách 

466 859 169 nebo 466 859 196.

Problémy

Ačkoliv v jiných obcích tento sys-

tém již dobře funguje, pro Par-

dubice jde o nový projekt, který 

testujeme v našem obvodě. Je 

nutné nastavit a vyzkoušet různé 

procesy, například evidenci a veli-

kost nádob, termíny a četnost svo-

zů. V koordinaci s vedením města, 

odborem ŽP a Službami města 

Pardubic, se kterými tento projekt 

připravujeme, budeme po dobu 

půl roku zkušebního provozu vše 

monitorovat a popřípadě upra-

vovat. Lidově řečeno, chceme 

vychytat mouchy ku spokojenosti 

nás všech. Přihlásit se k této služ-

bě chtěli také občané ze Starých 

Čívic, Lánů na Důlku a Opočín-

ku. Pro tyto místní části prozatím 

služba nebude spuštěna, ale do 

budoucna počítáme s jejím roz-

šířením do dalších místních částí, 

podobně jako tomu bylo s bio od-

pady (hnědou popelnicí).

Na jednu stranu to bude pro nás 

určité omezení, protože na svém 

pozemku budeme muset nalézt 

prostor pro novou žlutou a mod-

rou odpadní nádobu, ale budeme 

výrazně šetrnější k životnímu pro-

středí, tříděný odpad nebudeme 

muset nikam nosit ani vozit, a bu-

deme lépe nachystaní na zlomový 

rok 2030, kdy už zkrátka nebude 

možné vše „sypat“ do černé po-

pelnice, tak jak tomu je dnes.

Petr Králíček, starosta

NAVŠTIVTE 
NÁŠ NOVÝ GRIL
Zveme vás do Restaurace hypermarketu 
Globus Pardubice, kde vám po přestavbě Grilu 
nabízíme nově sortiment bramboráků, gyrosu 
a dalších jídel za skvělé ceny.

NOVĚ 

V GLOBUSU

 Kuřecí gyros 
box    

 Kuřecí gyros 
v tortille 

KW10_Prebal_inzerce_Gril_PARD_178x128.indd   1 06.03.2024   14:10
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Třídění odpadu patří k životu.
Pro většinu z nás jde již o kaž-

dodenní činnost

Každý z nás vytřídil v loňském 

roce průměrně 78 kg plastů, skla 

a papíru, nápojových kartonů a 

kovů. Díky tomu bylo předáno 

k efektivnímu využití více než 

1 000 000 000 tun obalových od-

padů. Přesto každý den narážíme 

na nesprávné nakládání s odpady. 

Jsme nuceni neustále uklízet tzv. 

černé skládky, a proto se k proble-

matice odpadů opět vracíme a 

doufáme, že „oprášení“ některých 

informací napomůže k tomu, že 

náš obvod bude zase o něco čistší.

Využívejte prosím

separační dvůr

Separační dvory (SD) na území 

města Pardubic provozují Služby 

města Pardubic a.s. ve spoluprá-

ci s Magistrátem města Pardubic 

a městskými obvody. Podmínky 

pro ukládání odpadů na SD jsou 

následující:

Občan je povinen prokázat 

platbu komunálního odpadu 

v Pardubicích, a to buď předlože-

ním dokladu o zaplacení, nebo 

platného občanského průkazu 

s místem trvalého bydliště v Par-

dubicích.

Každý občan, který splní výše 

uvedené podmínky má nárok na 

odložení odpadu zdarma v množ-

ství 200 kg od občana za týden;

u stavební suti je toto množství 

300 kg od občana za měsíc.

V MO Pardubice VI se separační dvůr nachází za 

areálem bývalého Plynostavu (dnes Marhold)

a jeho provoz je:

Po, St, Pá 13:00-17:00 hodin

So 08:00-12:00 hodin

Jednou z možností třídění odpadu je i možnost 

vlastní nádoby na bioodpad. Zde je pár základ-

ních zásad: 

Co patří do nádob na bioodpad?

Tráva, listí, plevel, spadlé ovoce

Odpady z ovoce a zeleniny

Slupky, zelná nať

Skořápky ořechů, sedliny kávy a čaje

 Pokojové květiny, řezané květiny (bez spojova-
cích drátů, stuh, květináčů…)

 Vařené, pečené zbytky zeleniny, ovoce, luštěnin 
apod.

Naštěpkované větve

Co nepatří do nádob na bioodpad?

 Pleny, obvazy

 Tekuté zbytky potravin (nápojů)

 Pytlíky z vysavače, odpad z popelníků, odpad 
vzniklý při zametání

 Plastové kelímky, sáčky a obaly

 Plechovky, hliníkové fólie, vícevrstvé nápojové 
kartony (tzv. krabice tetrapak)

 Textilie, kůže, vlna, dřevo

 Prospekty, noviny

 Odpady živočišného původu (zbytky masa …)

 Objemné zelené odpady – větve z prořezávání 
stromů, pařezy apod. (tyto odpady patří do 
zvláštních nádob na separačních dvorech, před 
kompostováním se musí ještě upravit drcením, 
nebo štěpkováním)

 Uhynulá zvířata, zvířecí exkrementy

Svoz nádob na bioodpad z rodinných domů je usku-

tečňován dle harmonogramu v PÁTEK.

Služby města Pardubice

DRUHY PŘIJÍMANÝCH ODPADŮ NA SEPARAČNÍCH DVORECH (SD):

komodita Příjem SD:

papír, sklo, plasty (vč. tetrapakových obalů), kovy všechny SD

stavební suť, keramika všechny SD

velkoobjemový odpad (nábytek, koberce, lina, matrace…) všechny SD

vyřazená elektronika (lednice, televizory, PC, zářivky, monočlánky…) všechny SD

pneumatiky (osobní, bez disků) všechny SD, mimo Polabiny a Pardubičky

Jedlé oleje, tuky (v uzavřených nevratných nádobách) všechny SD

zeleň, větve všechny SD mimo Polabiny *

nebezpečné odpady (barvy, kyseliny, hydroxidy, pesticidy, lepidla,

pryskyřice, oleje, ředidla, olejové fi ltry, autobaterie…)
všechny SD mimo Polabiny

eternit, lepenka, škvára, Ytong, porobeton pouze SD Dražkovice **

*) na SD Polabiny je možno uložit bioodpad v malém množství, např. odpad z květináčů apod.

**) eternit a lepenka jsou přijímány (souhrnně) pouze do množství 200 kg na číslo popisné/rok!
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Oprava komunikací po modernizaci železnice
Od začátku měsíce dubna budou řeše-

ny opravy místních komunikací v našem 

městském obvodě, které byly dotčeny 

stavbou „Modernizace železničního uzlu 

Pardubice“. Jde o vozovku v ulici Přerov-

ská, která vede mezi areálem Paramo 

a železnicí a dále o chodník a vozovku 

v ulici U Trojice. Na tyto práce má spo-

lečnost EUROVIA CZ, a. s. v rámci pro-

vedení investiční akce Správy železnic 

vyčleněny fi nanční prostředky. Přípravné 

práce, které budou zahrnovat hlavně fré-

zování a montáž obrubníků, začnou již 

od 1. dubna a budou trvat asi dva týdny. 

Provoz zde bude řízen pracovníky stavby 

a z důvodu nerovností bude také sníže-

na dovolená rychlost jízdy. Poté bude ve 

třetím dubnovém týdnu následovat po-

kládka nového živičného krytu v Přerov-

ské ulici, která by měla trvat asi 2 - 3 dny. 

Tyto práce si samozřejmě vyžádají uza-

vření komunikace, protože nelze vjíždět 

na čerstvý živičný povrch, jelikož by do-

šlo k jeho poničení.

V ulici U Trojice je vzhledem k potře-

bě minimalizace trvání úplné uzavírky 

silnice plánováno provedení pokládky 

nového asfaltu pokud možno jen na 

1 den a mělo by jít o pátek 19. dubna, 

www.cyklord.czPražská 160, Popkovice

výprodej kol
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bude však záležet i na klimatických pod-

mínkách. Opět pak po pokládce krytu 

nebude možné v žádném případě na 

nevytvrzený asfalt najíždět, takže dojde 

k jednodennímu uzavření vozovky pro 

veškerý provoz vozidel. Ve čtvrtém dub-

novém týdnu ještě budou prováděny 

dokončovací práce na komunikacích, 

hlavně úprava krajnic a chodníků.

Zhotovitel stavby umístí v několikaden-

ním předstihu i velkoplošné dopravní 

značky, které upozorní na budoucí ter-

mín provádění prací. V každém případě 

bude nutné se řídit pokyny pracovníků 

stavby, jinak by mohlo dojít k velkým ško-

dám na zdraví i na majetku. Odměnou za 

trpělivost a ukázněnost nám budou kva-

litní nové povrchy v obou ulicích.

OD MO Pardubice VI

Odstraňování závad na komunikacích

po zimním období
Také letošní zima se podepsala 

na stavu našich místních komu-

nikací. I když byla mírnější než 

ty předešlé, opět vytvořila různá 

poškození, která budeme ještě 

nějakou dobu řešit. Zatím bylo 

možné neodkladně provést 

provizorní opravy výtluků, které 

by mohly způsobit poškození 

vozidel nebo i dopravní neho-

du. Po tomto dočasném řešení, 

prováděném pomocí studené 

asfaltové směsi a realizovaném 

v době, kdy obalovny ještě as-

faltové směsi nevyrábějí, budou 

co nejdříve prováděny konečné 

opravy závad. Různé větší i men-

ší problémy na silnicích a na 

chodnících budeme odstraňo-

vat jako vždy průběžně po celý 

rok. Protože provádění oprav 

někdy bohužel vyžaduje i reali-

zaci dopravních omezení, prosí-

me všechny účastníky silničního 

provozu o opatrnost. Děkujeme 

všem, kteří nám sdělili svá zjiště-

ní a pomohli nám tím tyto zále-

žitosti řešit.

OD MO Pardubice VI
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Rekonstrukce v  ulici V  Borku 

ve Starých Čívicích
Připravujeme provedení rekon-

strukce stávající slepé komuni-

kace v ulici V Borku ve Starých 

Čívicích, jižně od silnice č. I/2, za 

objektem hostince ve Starých Čí-

vicích, kdy dojde k úpravám již 

existujících ploch. Nová komuni-

kace bude mít délku 111 metrů, 

chodník o šíři 1,5 m ze zámkové 

dlažby bude délky 91 metrů. Vo-

zovka je dlouhodobě ve špatném 

stavu, je jen částečně zpevněna 

zbytky asfaltového povrchu. Nově 

navržená plocha vozovky o šířce 

4,5 m bude z asfaltového krytu, 

odvodněna do stávající dešťové 

kanalizace, kdy uliční vpusti bu-

dou osazené v nových pozicích. 

Komunikace začínající napojením 

na stávající plochy v okolí křižovat-

ky s ulici Přeloučská bude sevřena 

do nových betonových obrub, 

po levé straně bude vybudován 

chodník propojující pochozí plo-

chy mezi chodníkem v ulici Pře-

loučská a oblastí se zástavbou ro-

dinných domů. V celém prostoru 

chodníku budou doplněny prvky 

bezbariérového řešení dle plat-

ných předpisů. Jedno svítidlo ve-

řejného osvětlení bude posunuto 

mimo profi l chodníku a bude pro-

vedena přeložka napájecího ka-

belu veřejného osvětlení, na který 

budou přepojeny tři lampy.

Až bude proveden výběr zho-

tovitele stavby, budeme co nej-

dříve obyvatele ulice informovat 

o termínu provádění stavby. Pro-

vádění prací bude zejména pro 

obyvatele této lokality znamenat 

některá dočasná omezení, dokon-

čení úprav ale přispěje ke zvýšení 

komfortu bydlení.

OD MO Pardubice VI

Lípy podél Bylanky
Nadcházející jaro zahájilo novou etapu péče o zeleň. Za-

čátkem tohoto roku jsme museli pokácet dvě vzrostlé 

lípy, které byly bohužel ve špatném zdravotním stavu. 

Rozhodnutí bylo nevyhnutelné kvůli zachování bezpeč-

nosti. Obě lípy již v minulosti prokazovaly známky posy-

chání a napadení dřevokaznými houbami. Stav stromů 

byl patrný z jejich vnějších projevů, zejména z viditel-

ných stop po ulomených větvích. Tyto příznaky vytvá-

řely potencionální nebezpečí vzhledem k jejich expono-

vanému umístění a vysoké frekvenci vozidel v okolí.

Za pokácené lípy plánujeme provést náhradní výsadbu, 

abychom zachovali kontinuitu zeleně a obnovili biodi-

verzitu našeho prostředí.

Během nadcházejících měsíců budeme věnovat pozor-

nost údržbě zbývajících lipových stromů, která zahrnuje 

ořezy suchých a nebezpečných větví.

ŽP MO Pardubice VI
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Prořezy keřů
V rámci péče o zeleň jsme v ne-

dávné době na ul. Přerovské ve 

Svítkově provedli prořezání a pro-

čištění vzrostlého několik desítek 

metrů dlouhého keřového poros-

tu. Práce přispěla k bezpečnosti

a čitelnosti prostoru, k odstranění 

přebytečných větví a rostlin, zvý-

raznila okolní prostředí a umožni-

la lepší průchodnost.

ŽP MO Pardubice VI

Odstavená vozidla
a vraky
Hyzdí okolí, zabírají parkovací místa, prostě 

stojí tam, kde se to každému úplně nelíbí.

Odstavená vozidla, která nejsou technicky způsobilá, 

a také vraky trápí asi všechna města. Procesy řešení si-

tuace jsou zdlouhavé, průběhy a výsledky různorodé.

Minulý rok jsme vás informovali o dvou uvolněných 

parkovacích místech formou odtahu ve spolupráci se 

Službami města Pardubice, a. s. a Městskou policií Par-

dubice. Nemusí však vše dopadnout odtahem. Provo-

zovatelé vozidel jsou nejprve písemně vyzváni k odstra-

nění a odstavení vozidla mimo pozemní komunikace. 

Těchto výzev jsme v minulém roce rozeslali na dvě 

desítky a ve většině případů, až na dva výše zmíněné, 

se provozovatelé zachovali tím nejlepším způsobem 

pro všechny zúčastněné strany a vozidla do vypršení 

dvouměsíční zákonné lhůty odstranili z míst, kde stát 

neměla. V měsíci dubnu opět provedeme kontrolu za-

parkovaných a odstavených vozidel.

OD MO Pardubice VI
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V kostele sv. Jana Nepomuckého v Lánech

na Důlku se nezahálí.
Již několik let pokračují opravy v kostele sv. Jana Nepomuckého v Lánech na Důlku. Nejprve to 

byla nákladná oprava sakristie kostela, potom oprava vstupní haly kostela, kde se propadl strop. 

Pak přišla na řadu elektroinstalace a v roce 2023 přišel čas vymalovat presbytář kostela.

Po 82 letech jsme sestěhovali ná-
bytek, sundali sochy a obrazy. Sta-
robylý oltář, kazatelnu a vstupní 
bránu do presbytáře nám zakryli 
hasiči ze Svítkova. To proto, aby při 
opravách nevnikal prach do lodi 
kostela.

Pak nastoupila stavební fi rma, která 
postavila lešení a opravila všechny 
trhliny a praskliny na stropě a stě-
nách kostela. Opravy se dostalo 
i stropní fresce z r. 1935 – Naroze-
ní Páně. Tu restauroval pan Ševčík. 
Začátkem září nastoupil pan Ku-
boš, malíř a presbytář začal zářit 
čistotou barev. Na stavební práce 
dohlížela paní Ing. Kosová, která 
neúnavně sledovala řádné postu-
py prací.

Po celou dobu rekonstrukce se 
konaly v kostele pravidelné boho-

služby. V srpnu jsme přivítali v kos-
tele emeritního biskupa brněnské-
ho, pana Vojtěcha Cikrleho.

Dík patří otci Kvasničkovi, Antkie-
wiczovi, Uhlířovi i panu biskupu 
Kajnkovi.

Lešení se skládalo v říjnu a nastal 
čas úklidu. Práce bylo opravdu 
hodně. Pomohly dámy, které jsou 
dávno v důchodovém věku. Lán-
ští tu krásu viděli na pravidelném 
vánočním koncertu, který byl 
20. prosince. Hrála zde skupina 
Good Seasson a posluchači slyšeli 
nádherné francouzské šansony. Na 
koncertě jsme poděkovali všem, 
kterým nebyl osud kostela lhostej-
ný. Večer byl opravdu úžasný.

Sedmého ledna se kostel rozezněl 
znovu. Tentokrát varhanní hud-
bou. Na varhany nám přišel zahrát 

pan profesor Václav Metoděj Uhlíř. 
Byl to koncert benefi ční a návštěv-
níci byli opravdu štědří. Nálada 
byla velmi příjemná a lidé odchá-
zeli s krásným zážitkem na duši.

Velké poděkování patří MO Pardu-
bice VI. Už několikrát nám přispěl 
na opravu kostela a v roce 2023 
zafi nancoval příspěvkem výmě-
nu velmi poškozeného trámu na 
půdě. Příspěvky MKK pomáhájí 
vyčarovat ty kouzelné chvilky pro 
účinkující i návštěvníky koncertů.

V kulturních pořadech budeme 
pokračovat. Nezapomeňte, pro-
sím, sledovat vývěsky úřadu ve 
všech částech MO Pardubice VI.

Těšíme se na Vaši návštěvu!

Marcela Klemová 
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Letem světem svítkovskou základkou 

Dnes učí děti 

Ve středu 21. února si mohly děti ze 3. B na chví-

li vyzkoušet, jaké je to být učitelem či učitelkou. 

Týden předem se zájemci přihlásili o předmět, 

ve kterém by si chtěli ověřit „učitelské“ schop-

nosti. Svoji přípravu skutečně nepodcenili, a tak 

se jejich spolužáci mohli těšit na pestré vyučo-

vání v hodinách českého a anglického jazyka, 

matematiky i hudební výchovy. Kdo ví, možná 

někteří z nich za pár let opravdu stanou před 

svými prvními žáky…

kolektiv ZŠ Svítkov

Okresní kolo AMAVETU

Ve čtvrtek 22. února proběhlo na SPŠCH v Pardubi-

cích okresní kolo Festivalu vědy a techniky pro děti

a mládež, do kterého se naše škola pravidelně zapojuje. 

Objevila se opět řada zajímavých témat často ekologic-

kých nebo zdravovědných. V okresním kole soutěže nás 

reprezentovali autoři a autorky následujících sedmi pro-

jektů: Vliv kouření na člověka, Útulky pro ohrožená zví-

řata, Jak funguje motor, Školství 9x jinak, Body shaming, 

Evakuace a Feminismus. Do krajského kola odborná 

porota vybrala projekty Dana Macha a Matěje Nováka 

z 8.A - Jak funguje motor, Nikoly Čermákové a Anež-

ky Nelibové z 8.A - Školství 9x jinak, Daniela Hackera

z 8.A - Evakuace a Body shaming autorek Marie Liškové, 

Michaely Uhlířové a Karolíny Šrámkové z 6.B.

kolektiv ZŠ Svítkov

Oceňování talentovaných žáků

10. prosince proběhlo v aule Univerzity Pardubice 

slavnostní ocenění talentovaných žáků základních 

škol, nižšího gymnázia, základních uměleckých škol 

a studentů středních škol. Mezi oceněnými byl i žák 

osmého ročníku Adam Hoza v kategorii umělecké 

tvorby. Základní škola Pardubice - Svítkov Adama 

nominovala za úspěchy v celorepublikové fi lmové 

soutěži Pardubický kraťas, kde získal 2. a 3. místo za 

animovaný fi lm. Gratulujeme!

kolektiv ZŠ Svítkov

Blahopřejeme a děkujeme všem účastníkům okresního kola

za vzornou reprezentaci školy.
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Každoroční karneval v MŠ Duha

rozproudil radost a nadšení mezi dětmi
V MŠ Duha se opět rozhosti-

la radostná atmosféra, když 

probíhal tradiční karneval. 

Děti i paní učitelky se převlék-

ly do nejrůznějších kostýmů 

a s úsměvem na tváři si užíva-

ly celý den plný zábavy a her. 

Masopustní veselice zahrno-

vala různorodé aktivity, jako 

jsou soutěže o nejoriginálnější 

kostým, tanec a zpěv pod ve-

dením pedagogů a v nepo-

slední řadě nezbytné karneva-

lové dobroty. Je krásné vidět 

děti, jak se baví a jakou mají 

radost. Každoroční karneval je 

pro nás všechny skvělou pří-

ležitostí posilovat soudržnost 

třídy a rozvíjet kreativitu.

kolektiv MŠ Duha

Modernizace

a úpravy v MŠ Duha

+ Dny otevřených dveří
MŠ Duha nedávno ukončila společně s Odborem ma-

jetku města a investic tříměsíční rekonstrukci části bu-

dovy na pracovišti v Popkovicích. Tato renovace, která 

zahrnovala výměnu stropů, podlah, příček, elektrických 

rozvodů a instalatérských prací, byla provedena bez ja-

kýchkoliv výrazných omezení provozu školy, a to díky 

pečlivému plánování a koordinaci. Děkujeme rodičům 

za podporu, pochopení a trpělivost během této rekon-

strukce. Jsme nadšeni, že tato renovace nám poskytuje 

bezpečnější prostředí pro vzdělávání našich dětí.

Dovolte mi tímto Vás pozvat na Dny otevřených 

dveří v naší MŠ, které se budou konat dne 10. 4. 2024 

na pracovišti v Popkovicích a dne 11. 4. 2024 na pra-

covišti ve Starých Čívicích v časech 8.00-10.00 hod. 

a 14.30-16.30 hod.

Hedvika Filipiová, ředitelka MŠ Duha



MŠ Duha posiluje přípravu předškolních dětí 

na vstup do základní školy
Mateřská škola Duha se aktivně 

věnuje podpoře a přípravě před-

školních dětí na klíčový přechod 

do základní školy. S cílem zajistit 

optimální připravenost dětí do no-

vého vzdělávacího prostředí byla 

zakoupena diagnostika iSophi, se 

kterou již druhým rokem úspěšně 

pracujeme. Ve spolupráci s dětskou 

psycholožkou a s učitelkami z prv-

ních tříd byla uspořádána každo-

roční schůzka s rodiči předškoláků. 

Na této schůzce byly představeny 

důležité informace o přechodu do 

ZŠ, diskutovalo se o potřebách dětí 

v této fázi vývoje a rodiče získali 

praktické tipy a rady, jak podpořit 

své děti v přípravě na tento důležitý 

milník. Přejeme našim předškolním 

dětem úspěšný vstup do ZŠ!

kolektiv MŠ Duha

Waynes: Poslední přípravy před sezónou
Zimní příprava byla vydatná a je 

téměř u konce. Všichni se už tě-

šíme, až vyběhneme na hřiště. 

Tréninky probíhaly 2x – 4x týdně 

podle jednotlivých kategorií. Kaž-

dý měsíc jsme měli herní soustře-

dění ve velké hale v Poličce a také 

jsme se účastnili indoor turnajů 

a některé jsme sami pořádali. Vět-

šina dívek a někteří kluci si zahráli 

v zimní halové soutěži Little Lea-

gue. Hned devět hráčů do 13 let 

absolvovalo školení rozhodčích.

Teplé počasí umožnilo pokračovat 

ve výstavbě areálu Na Pašti. Před 

dokončením jsou šatny a pálkař-

ské klece.

V roce 2024 se budeme účastnit 

soutěží v kategoriích baseball U7, 

U8, U9, U10, U11 a U13, softball 

dívky U13 a U16 a slowpitch do-

spělých. Budeme pokračovat ve 

spolupráci s MŠ Duha a pardubic-

kými základními školami. V plá-

nu je otevření kroužku baseballu 

a softballu (bez ofi ciálních zápasů) 

od dubna 2024.

V červenci 2024 budeme pořádat 

Mistrovství Evropy ve slowpitchi, 

ale o tom příště…

Wayňátka

Od ledna 2024 se můžete přidat 

ke cvičení pro děti 4-5 let Wayňát-

ka – všeobecná sportovní příprava 

dětí. Jak už název napovídá, půjde 

o základní pohybovou průpravu 

se špetkou baseballu.

Trenérkou je zkušená Bóďa Klim-

plová.

Nábor baseball & softball

Přijďte si vyzkoušet baseball 

a softball – sporty plné atletiky, 

taktiky a gentlemanství.

Trénujeme děti od 5 let, první mě-

cíc je zdarma.

Zkuste to se svými dětmi u mistrů.

Tomáš Rambousek,

Waynes Pardubice

Tréninky pod vedením 

slowpitchové reprezentace 

 

Na Pašti
Pardubice – Svítkov

Tomáš Rambousek
tel. 608 422 351

wayne@waynes.cz

& SOFTBALL
a holek od 5 let

www.facebook.com/waynespardubice ODVAHA  TAKTIKA 

www.waynes.cz
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Jak proběhla zima u hokejbalistů?
Zima je období, kdy na stadio-
nu u Bylanky neduní mantinely 
a netřeskají hokejky. Přesto klub 
nezahálí. Všichni hráči pilně na-
vštěvují kondiční tréninky, a to jak 
v tělocvičnách, tak díky příznivému 
počasí i venku. Nejmladší katego-
rie využívají faktu, že hokejbalový 
svaz pořádá četné turnaje v nafu-
kovací hale v Polabinách, a tak hrá-
či minipřípravky, přípravky a mlad-
ších žáků nepřicházejí o herní 

vytížení. Zima je také časem pro 
pořádání reprezentačních kempů. 
Letošním vrcholem bude jednak 
seniorské Mistrovství světa mužů 
a žen konané v červnu ve Švýcar-
sku a jednak Mistrovství světa ju-
niorských kategorií U16 a U18 na 
začátku července ve slovenské Žili-
ně. I náš klub má v širších reprezen-
tačních výběrech svá želízka, a tak 
jim popřejme, aby si svými výkony 
o účast na zmíněných akcích řekli 

měrou vrchovatou. Největší akcí, 
kterou náš klub pořádal, bylo tra-
diční zimní soustředění mládeže 
opět konané ve Dvoře Králové nad 
Labem. Proběhlo na začátku února 
a zúčastnilo se jej 56 hráčů napříč 
všemi mládežnickými kategoriemi 
a desítka trenérů, která pracovala 
na zvýšení jejich kondice. Na jaro 
budeme připraveni, přijďte se po-
dívat!

Petr Korbel, Svítkov Stars

Stars na zimním soustředění mládeže ve Dvoře 

Králové nad Labem

Jan Stromko, Tomáš Bureš a Matyáš Bláha na turnaji 

reprezentací tří zemí v Plzni
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Dostihová sezona odstartuje 

už v polovině dubna
O dostihovém programu na pardubickém závodišti je už jasno. 

Dostihový spolek pro své návštěvníky připravuje deset dosti-

hových dnů s pětasedmdesáti rovinovými a překážkovými do-

stihy. První z mítinků se uskuteční v neděli 14. dubna. Legen-

dární Velká pardubická je v  kalendáři akcí zapsána v  tradiční 

druhou říjnovou neděli.

V roce 2024 uplyne 150 let od 

prvního ročníku Velké pardubické. 

Nejstarší a nejtěžší dostih konti-

nentální Evropy se poprvé běžel 

v listopadu roku 1874 a jeho dlou-

hou tradici přerušily jen dvě svě-

tové války a vstup vojsk varšavské 

smlouvy na území Českosloven-

ska. Jedinkrát za zrušení dostihu 

mohlo mrazivé počasí. Pořadatelé 

Velké pardubické toto výročí bu-

dou připomínat v průběhu celé 

sezóny – slavit se bude nejen na 

závodišti, doprovodné akce se bu-

dou konat i mimo něj.

Samotný dostihový program na 

závodišti odstartuje prvním jar-

ním mítinkem v neděli 14. dub-

na, už v květnu se pak uskuteč-

ní první ze čtyř kvalifi kací na

134. Velkou pardubickou se Slavia 

pojišťovnou. Na podzim na dosti-

hové příznivce čekají hned dva 

celovíkendové festivaly – v po-

lovině září na sobotní závěrečný 

kvalifi kační mítink navážou neděl-

ní dostihy. A zatímco sobota bude 

oslavou Evropského dne koní, 

v neděli se budou slavit Dožínky 

okresu Pardubice. Druhým víken-

dovým festivalem bude ve dnech 

12. a 13. října vrchol sezony zakon-

čený 134. Velkou pardubickou se 

Slavia pojišťovnou. Předcházet jí 

bude atraktivní program naplněný 

prestižními dostihy nejen přes pře-

kážky, ale také dostihy rovinovými. 

Tečku za sezónou udělá Závěreč-

ný dostihový den plánovaný na

2. listopadu.

Vstupenky na všechny dostihové 

dny včetně 134. Velké pardubické 

se Slavia pojišťovnou lze už nyní 

koupit online prostřednictvím 

webu, kde je také uveřejněna ter-

mínová listina.

Bc. Kateřina Anna Nohavová,

PR manager, Dostihový spolek a. s.

Ramovka mezi Vánocemi a svátky jara…
Zimní období pro fotbalisty neznamená jen zahálku a ležení pod duchnami. Na Ramovce tomu 

není jinak.

Po stránce organizační a adminis-
trativní přichází kupa práce, jejímž 
výsledkem pak může být jen dob-
rá pozice klubu po hospodářské 
stránce, aby mohla být zajištěna 
veškerá sportovní činnost. Přišla 
doba vyúčtování dotačních titulů, 
zároveň pak vyplnění a zajištění 
možných dotací, bez kterých se 
naše činnost neobejde. Dotační 
tituly jsou hlavními příjmovými 
položkami, které nám poskytu-
je zejména Národní sportovní 
agentura a rovněž město Pardu-
bice. Věříme, že budeme po všech 
stránkách úspěšní a naše činnost 
se bude rozvíjet podle předpokla-
dů.

Nezahálejí ovšem ani naši spor-
tovci, kteří se po krátké pauze 
po skončení podzimní části opět 

scházejí zejména k tréninkovým 
jednotkám prakticky na všech 
sportovištích, které máme k dis-
pozici. Z venkovních hřišť jsou to 
hlavně umělé trávníky na Hůrkách 
i na FK Pardubice – na letním sta-
dionu i v Ohrazenicích. V perma-
nenci jsou i vnitřní prostory tělo-
cvičny Bylanka a ZŠ Svítkov, které 
využívá nejmenší přípravka a star-
ší ročníky.

V současnosti naše jednota evidu-
je 234 mladých sportovců a deset 
trenérů pak má co dělat, aby všem 
mladým vštípili základy nejpopu-
lárnějšího sportu na naší planetě. 
Až se jaro zeptá co jsme dělali 
v zimě…, věřím že na sezónu bu-
deme perfektně připraveni.

Luboš Benda, Zdeněk Klimpl

TJ PARAMO
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Na plochou do Svítkova
Přichází jaro a s ním se opět pro-

budí k životu sportovní činnost na 

plochodrážním stadionu ve Svít-

kově. Na stadionu, kde už více jak 

šedesát let má svůj domov dnes 

nejstarší plochodrážní závod svě-

ta, závod o Zlatou přilbu. Jezdci se 

přesunou z dílen na závodní ovály 

a pokud jim to sportovní kalendář 

dovolí, budou vyjíždět pravidelně 

v pondělí a ve středu na tréninko-

vé jízdy. V úterý a ve čtvrtek a ně-

kdy i v pátek patří stadion k pří-

pravě fotbalistům pardubického 

Parama, který v sobotu a v neděli 

také využívá k mistrovským zápa-

sům.

Ano tento stadion nevyužívají je-

nom motoristé, ale přeci jenom je 

to plochodrážní stadion, a tak ne-

dílná součást pardubického Svít-

kova bude opět svědkem mnoha 

bitev o národní, evropské i svě-

tové tituly. Pardubický klub patří 

mezi světovou pořadatelskou eli-

tu a samozřejmě věnoval přípra-

vě letošního sezóny opět mnoho 

práce.

Vrcholit bude první říjnový víkend, 

kdy se bude ve Svítkově bojovat 

o 76. Zlatou přilbu udělovanou 

v našem městě od roku 1929. 

Podoba tohoto plochodrážního 

svátku bude letos trochu jiná než 

v uplynulých dvou letech. Plo-

chodrážní víkend se závody Flat 

track a 50. ročníkem juniorské 

Zlaté stuhy totiž otevře závod, 

který se v Pardubicích uskuteč-

nil naposledy v roce 1998, závod 

Speedway Grand Prix Challen-

ge, který rozhodne o účastnících 

nejprestižnějších závodů planety 

v následujícím roce.

Na první závody bychom měli jít 

již v sobotu 30. března, kdy na veli-

konoční sobotu do Pardubic zaví-

tají reprezentační výběry Dánska, 

Slovinska a Norska, aby bojovaly 

v závodě Finále A Mistrovství Ev-

ropy družstev. Jednotlivé federace 

do této soutěže nasazují opravdu 

skvělé jezdce, účastníky seriálu 

Grand Prix. Fandové skvělé ploché 

dráhy a naší reprezentace se mají 

opravdu na co těšit.

Do Pardubic se sjedou také junior-

ská družstva v kategorii do 23 let 

a budou zde 20. dubna bojovat 

o postup do fi nále mistrovství Ev-

ropy v této kategorii.

V kalendáři našich závodů samo-

zřejmě najdete extraligový závod, 

ligový závod a další tradiční a vel-

mi kvalitní soutěže jako je junior-

ské mistrovství polských družstev, 

středoevropský pohár pod ná-

zvem MACEC cup a samozřejmě 

juniorské závody mistrovství re-

publiky. Celkem desetkrát budou 

moci příznivci ploché dráhy přijít 

na svůj oblíbený sport.

I v roce 2024 je opět připravena 

kvalitní sportovní podívaná a věří-

me, že uspokojí každého příznivce 

tohoto sportu. Nu a plochodrážní 

stadion ve Svítkově bude opět tím 

správným sportovním centrem 

pardubické šestky.

Petr Moravec,

AMK Zlatá přilba

Foto: Petr Makušev
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 Plán konání zasedání 

Zastupitelstva MO Pardubice VI 

v roce 2024

Zasedání Zastupitelstva MO Pardubice 

VI se konají podle níže uvedeného plánu 

od 17:00 hod.

Termíny a místa konání zasedání

v roce 2024:

pondělí 17.06.2024 v sále objektu 

Opočínek čp. 53 

pondělí 09.09.2024 v sále Hospody

u Pilařů v Popkovicích

pondělí 09.12.2024 v sále Penzionu 

FAJN ve Svítkově 

 Plán konání schůzí Rady

MO Pardubice VI v roce 2024

Schůze Rady MO Pardubice VI se konají 

podle níže uvedeného plánu v pondělí 

převážně v zasedací místnosti Úřadu MO 

Pardubice VI od 10:00 hod.

Termíny schůzí v r. 2024:

25.03., 15.04., 06.05., 03.06., 24.06., 

26.08., 16.09., 07.10., 04.11., 25.11., 

16.12.

  Pardubická Šestka
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město Pardubice. IČ: 002 74 046. Měst-

ský obvod Pardubice VI, Kostnická 865,

530 06 Pardubice. Náklad: 2.600. Datum 

vydání: 25. 3. 2024. Odpovědný šéfre-

daktor: Petr Králíček. Schválil: Rada MO 
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Sazba: TASK s.r.o. Pardubice, www.task.cz.

Tisk: Tiskárna v Ráji s.r.o., 533 53 Pardubice 

-Semtín, www.tiskarnavraji.cz.

  Úřad Městského obvodu Pardubice VI
Neváhejte se obrátit na úřad, starostu, členy rady, členy zastupitelstva 

a místní komise. Jsme tu pro Vás.

Spojovatel/ka, fax

Tel.: 466 301 160, 466 797 979,

e-mail: podatelna@umo6.mmp.cz

PhDr. Petr Králíček, starosta MO Pardubice VI

Tel.: 466 301 160, e-mail: petr.kralicek@umo6.mmp.cz

Ing. Aleš Herák, tajemník

přestupky, spolupráce se smluvními partnery

Tel.: 466 301 162, e-mail: ales.herak@umo6.mmp.cz

Odbor ekonomický a správní (OES)

Simona Hývlová, vedoucí odboru

ekonomka, účetnictví

Tel.: 466 301 165, e-mail: simona.hyvlova@umo6.mmp.cz

Zdenka Pantůčková, referentka

místní poplatky, podatelna, pokladna, informace

Tel.: 466 797 971, e-mail: zdenka.pantuckova@umo6.mmp.cz

Věra Lorenzová, referentka

ověřování podpisů a listin, Czech POINT, informace, pokladna,

ohlašování akcí, žádosti o dotace, ztráty a nálezy

Tel.: 466 797 972, e-mail: vera.lorenzova@umo6.mmp.cz

Věra Žáčková, referentka

informace, organizačně administrativní činnosti, úřední deska,

hlášení místního rozhlasu, evidence majetku

Tel.: 466 301 160, e-mail: vera.zackova@umo6.mmp.cz

Petra Vašíčková, referentka

účetnictví, agenda výherních hracích přístrojů

Tel.: 466 301 163, e-mail: petra.vasickova@umo6.mmp.cz

Odbor investic, dopravy a životního prostředí (OIDŽP)

Bc. Petr Komžák, vedoucí odboru

zvláštní užívání, sjezdy, majetek

Tel.: 466 797 970, e-mail: petr.komzak@umo6.mmp.cz

Ing. Kristýna Šebestová, referentka

údržba komunikací, investice, projektové plánování

Tel.: 466 797 973, e-mail: kristyna.sebestova@umo6.mmp.cz

Veronika Čvančarová, referentka

příprava investičních akcí, zadávací řízení

Tel.: 466 301 167, e-mail: veronika.cvancarova@umo6.mmp.cz

Kateřina Rabasová, referentka

ochrana přírody a krajiny, péče o veřejnou zeleň, kácení dřevin, dětská hřiště, mobiliář

Tel.: 466 301 168, e-mail: katerina.rabasova@umo6.mmp.cz

Harmonogram přistavování velkoobjemových kontejnerů v roce 2024

Kontejnery budou přistaveny v čase mezi 8:00 a 16:00 po dobu naplnění kontejneru.

Stanoviště Den v týdnu Datum

Lány na Důlku KD pondělí 18.03. 10.06. 09.09. 09.12.
Lány na Důlku u č. p. 80 pondělí 08.04. 01.06. 30.09. 25.11.
Opočínek - fi nské domky pátek 29.03. 28.06. 27.09. 06.12.
Opočínek - pod č. p. 23 pátek 01.03. 31.05. 13.09. 29.11.
Staré Čívice u bývalého Moun  ieldu úterý 26.03. 25.06. 17.09. 19.11.
Staré Čívice točna MHD úterý 19.03. 18.06. 10.09. 03.12.
U Svaté Trojice středa 13.03. 19.06. 18.09. 04.12.


